anima atq; ipsius mscia culpe descendam: Hinc sancte  
 leges: et sanctū iurū integrū moribus: Nominaq; sacroz  
 locozum sub congrua proprietate proferre pontificalis ob-  
 seruatio est. Helius Sparcianus. Adrianū cōmendat Impe-  
 ratorem qđ sacra romana diligentissime curauit: peregrī-  
 na cōtempnit: post eamq; sacrozū cognitiōe decerimōis  
 est dicendū qual supra diximus Trebatū fuisse uoluisse  
 idem esse quod sacra. Sed Iulius libro quinto dicit. Lucium  
 albinū de phebe unū uirgines: sacerdotes: sacraq; plaustro  
 cere m uexisse: unde cerimōis enatū sit nomen. Et  
 m septimo ceretibus qđ tarquinensibus ī populatiōe a-  
 gri romam consecrant: obmemoria seruatorū sacrozū  
 pax et induciē m centū annos date. Festus pompeius:  
 cerimōiarū causam alij ab opido cere dictam existimat  
 alij acacitate putunt. Adoratiōis et immolatiōis origi-  
 nem plinius ī naturali hystoria sic ponit. Nūma insti-  
 tuit deos fruge colere: et mola salsa supplicare: atq;  
 ut auctor est emina far torere quomā tostū cibo salu-  
 brius. Is factuacalia instituit farris torrendi ferias:  
 et eque religiosas terminis agrorū. Nōmius autē marcel-  
 lus Ador frumenti genus quod epulis et imolatiombus  
 sacris putatur pium: Vnde adorare propitiare religio-  
 nes. Festus pompeius Ador farris genus edor quod ap-  
 pellabatur et fiebat tostum: unde m sacrificio mola  
 id: farre molito et sale hostiam perspersam sacrare  
 et idem mtra Mola uocatur far tostum sale aspersum  
 qđ eo molito hostie aspergunt. Macrobius saturnaliū:  
 Cum hostia creditur: faronō est fas intercisā et porret-  
 ta licet: rursus cū adoletur non licet. Plurima itē  
 nūc mimitora religionis uocabula gentiliū: umco-  
 doreamus contextu uidelicet. Sacrificiū. consecratio.

Ornamentorum uasorumque uocabula: Dehinc superstitio: sacri-  
legium: dedicatio: piaculum: uisurandum: elemosina: absti-  
nentia: uirginitas: ieiunium: gestus inter faciendum rem di-  
uinam: et demum hostie: quid sibi uoluerint. Nonius mar-  
cellus inter sacrificare et litare hoc dicit inter esse. Sacri-  
ficare est ueniam dari petere. Litare est propitiare et Macro-  
biius litare significat sacrificio facto placuisse deos. Lita-  
re id est sacrificium rite facere. Cicero in legibus Nocturna  
mulierum sacrificia non sunt: preter illa que pro populo rite  
fiunt. Et uero de lingua Latina Romano ritu sacrificium  
mulieres cum faciunt capite sunt coperte. Festus pompeius  
Archanum sacrificii genus quod in arce fit ab auguribus adeo  
remotum a notitia vulgari ut ne legis quidem mandaret: sed  
per memoriam successibus relinquebat: et infra Iuuenili  
angebant diane sacra: quia ea etas fortis est ad tollerandu-  
m. Diana enim putabatur dea uirum. Item statura dicuntur  
sacrificia que tertis diebus fiebant. Item sacrificium quod fie-  
bat in monte palatino palatuar dicebatur. Linius in xxx  
philippi regis legati in senatum introducti sunt: gratulantes  
de uictoria. His petentibus ut sibi sacrificare in Capitolio:  
donaque ex auro liceret ponere: in eade iouis optimi maximi  
permissum ab Senatu. Centum pondo coronam auream posuerunt  
jam consecratio qua fieret ratione. Cicero pro domo sua  
ad pontifices sic docet. Video esse legem ueterem tribumiti-  
am: que uetat: in iussu plebis: edes: terram aram consecra-  
re. Ornamentum religionis uasorumque modus fuit pristinus cas-  
tissimus. Sed ornamenta unde habuerunt originem Linius  
in Hume gestis rebus sic docet. Flaminem iouis assiduum sa-  
cerdotem creauit. Insignique eum ueste et turruli regia sella  
adorauit. Salios inde xii marca gradino legit: tuniceque.

18

pitte in signe decreuit. et super tunicam eneum pic-  
tori tegmen: quali sacerdotes christianam: sed aureo et  
argenteo et iaspidibus ornato pectorali appellato utuntur<sup>2</sup>  
Et Festus Albogalerus a galea nominatus. Est em pil-  
leus capitis quo diales flamines id est iouis sacerdotes  
utebantur: et flamineo uestimento flaminia uteba-  
tur dialis uxor et Iouis sacerdos cui telu fulminis eo-  
dem erat colore Item mortue pecudis corio calceos  
fieri flamimibus nephas habebatur quonia sua mor-  
te extincta omnia funesta extimabant Item Tutellu  
dicebant flaminum caru capitis ornamentu. Vicia pue-  
purea in nexa crinibus: et in altitudine extractu. Ite  
flamineas sacerdotissas: diali addictas: scilicet extra  
tres gradus ascendere non licet: non comit caput:  
neq; capillu depictu. flamen solus habet galeru qd  
maximus est. Cicero in legibus: in delubris omnibus  
textile nec operosius qua mulieris opus menstruu. co-  
lor aut albus precipue decorus deo est: Cu in ceteris  
cum maxime in textili. Tincta uero absint nisi abelli-  
tis in sumibus. Plinius in naturali hystoria: Antiquior  
fuit plasticu q; fundendi eris arx ex ea em dii fiebant:  
et domus ciuu ornabantur: et dii fictiles erant. He em  
deoru tuc effigies erant laudatissime: nec penitet nos  
illozu qui tales eos coluere. In sacris quidem tu no mir-  
rimis ut hodie cristallinis ue: sed fictilibus libabantur  
Seneca epistola xxxi ex virgilio. Exurge modo et te quo-  
q; dignu finge deo. finges autē no auro nec argento:  
no potest in hac materia imago dei exprimi quin cogi-  
ta illos cu propitiu fuissent fictiles fuisse: Persius sa-  
tiricus: dicite pontifices in sancto quid facit aurū.  
Nempe quod ueneri donate auirgine puppe. Cicero in  
legibus aurū et argentū in urbibus et priuatim in famis

mundiosa res est: tum ebur corpore extractum Jam es  
atq; ferrū duelli instrumenta non fani. festus pompeius  
de hac modestia religionis taliter scribit. ut nostrae eta-  
tis sacerdotibus ingentem inuram notam qui nedum e-  
quo uehantur: sed equitum turmas cum pari famulatu  
alunt. Inquit em̄ sacerdotis proprium est ut nec equo  
uehatur: nec plus q̄ tribus noctibus ab urbe absit: nec  
pileum deponat: ex quo flamen ductus est et idem dicit:  
pura sacerdotes uestimenta ad sacrificia habuisse. id est  
non obsita: non fulgurita: non funesta: non macula  
habentia: fuit etiam unū sacrificantibus uestimenti ge-  
nus: quo sacerdotes cuiusq; ritus et templi et dei pariter  
utebantur quale est camisū lineū albū quo christiani utū-  
tur sacerdotes et cum esset latum adeoq; oblongum ut  
distinctum per solū traheretur: postea cinctum penden-  
tem supra singulum faciebat undiq; sinum qui ritus  
fuisse perhibetur gabinus. Luius in quinto G. fabius ritu  
gabino succinctus a capitolio obsessus in quirinalem col-  
lem sacra ferens iuit et rediit. et virgilius ritu succinc-  
ta gabino et Cicero de Aruspiciū responsis Strophū qd  
græce ophion dicit pro in signū positū fuisse dicit: quod  
ponebat in capitibus sacerdotum et alii coronā fuisse  
dixerunt: quod ornamentū nostri iohannis baptiste in  
hymno attribuit uespertino. Strophū bidentis. Sed  
iam instrumenta et uasa religionis a festo incipiamus  
ostendere per fericulū uas enēum sine anxa patens  
ad sūmū uelut pelius: quo ad sacrificia utebantur: pa-  
tente uascula parua sacrificijs apta. In file sunt fulci-  
menta lineæ quibus sacerdotes et hostie templaq; ue-  
lantur. In arcum uirga ex malo pumco in aurata:  
quam regina sacrificans in capite gestabat. Acer ra.